
DECRETO N.  929 Del 01/02/2022

Identificativo Atto n.   127

DIREZIONE GENERALE FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto

POR FSE 2014-2020: AGGIORNAMENTO DEL NOMINATIVO DEL RUP PER I SERVIZI
DI REVISIONE CONTABILE, NONCHE’ PER I SERVIZI DI SUPPORTO SPECIALISTICO E
ASSISTENZA TECNICA ALL’ADG, FINANZIATI A VALERE SULL’ASSE V.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE GENERALE FORMAZIONE E LAVORO

VISTI:

- il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17/12/2013,  recante  disposizioni  comuni  sul  Fondo  europeo  di  sviluppo 
regionale,  sul  Fondo  sociale  europeo,  sul  Fondo  di  coesione,  sul  Fondo 
europeo agricolo  per  lo  sviluppo  rurale  e  sul  Fondo  europeo per  gli  affari 
marittimi  e  la  pesca  e  disposizioni  generali  sul  Fondo  europeo  di  sviluppo 
regionale,  sul  Fondo  sociale  europeo,  sul  Fondo  di  coesione  e  sul  Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 
1083/2006 del Consiglio;

- il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 
17/12/2013,  relativo  al  Fondo  Sociale  Europeo  (FSE),  che  abroga  il 
Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio;

VISTO altresì il Programma Operativo Regionale del Fondo Sociale Europeo (POR 
FSE)  2014-2020,  approvato  con Decisione di  Esecuzione della  Commissione del 
17/12/2014  C(2014)  10098  final  e  modificato  con  Decisioni  di  Esecuzione  della 
Commissione  del  20/02/2017  C(2017)  1311,  del  12/06/2018  C(2018)  3833,  del 
30/04/2019 C(2019) 3048, del 09/11/2020 C(2020) 7664 e del 15/11/2021 C(2021) 
8340, che riporta nel piano di finanziamento la dotazione finanziaria complessiva a 
valere sul Fondo Sociale Europeo (FSE), oltre agli importi relativi al cofinanziamento 
nazionale e alla riserva di efficacia dell’attuazione;

PREMESSO  che  ad  oggi  è  in  essere  la  fornitura  dei  servizi  di  seguito  riportati,  
finanziati a valere sull’Asse V del POR FSE 2014-2020: 

- Servizio di  revisione contabile dei Progetti  del POR FSE 2014-2020, di  cui  al  
Decreto di aggiudicazione n. 143 del 10/01/2018 e al Decreto di aumento del 
servizio  n.  12850  del  11/09/2019,  affidato  alla  società  ACG  AUDITING  & 
CONSULTING GROUP Srl;

- Servizio di supporto specialistico e assistenza tecnica all’Autorità di Gestione 
per l’attuazione del POR FSE 2014-2020 - Ordine diretto di acquisto n. 4491339 
del 24/09/2018 in adesione alla Convenzione CONSIP di cui al Decreto n. 14457 
del  10/10/2018,  Atto  Aggiuntivo  di  cui  al  Decreto  n.  11633  del  02/08/2019, 
affidato al RTI BDO Italia Spa - BIP Spa - Creasys Srl; 

- Servizio di revisione contabile dei progetti a costi reali e a costi standard di 
competenza dell’Autorità di Gestione del POR FSE 2014-2020 - Ordine diretto di 
acquisto n. 5115495 del 19/09/2019 in adesione alla Convenzione CONSIP di 
cui al Decreto n. 13310 del 20/09/2019, affidato al RTI BDO Italia Spa - BIP Spa - 

1



Creasys Srl; 

PREMESSO inoltre  che  con  DGR  n.  4391  del  10/03/2021  è  stata  inserita 
nell’aggiornamento  della  relativa programmazione,  con ordine di  priorità  1,  la 
procedura per l’acquisizione del Servizio di assistenza tecnica e supporto per le 
attività di competenza dell’Autorità di Gestione del POR FSE 2014-2020 nell'ambito 
dell'obiettivo "Investimenti in favore della crescita e dell'occupazione”;

DATO ATTO che con Decreto n. 5383 del 21/04/2021 è stata individuata come RUP 
dei servizi in argomento la Dr.ssa Giuseppina Panizzoli, Dirigente pro tempore della 
U.O. Politiche Europee e Coordinamento delle Funzioni  Trasversali,  e sono state 
nominate DEC dei servizi di seguito specificati le funzionarie:

- Cristina Tacchella per il  Servizio di  revisione contabile affidato alla società 
ACG AUDITING & CONSULTING GROUP Srl, nonché per il  Servizio di revisione 
contabile affidato al RTI BDO Italia Spa - BIP Spa - Creasys Srl;

- Ada Checola  per  il  Servizio  di  supporto  specialistico  e  assistenza  tecnica 
all’Autorità di  Gestione affidato al RTI  BDO Italia Spa - BIP Spa - Creasys Srl,  
nonché per il servizio di cui alla DGR n. 4391 del 10/03/2021;

DATO ATTO, inoltre, che con Decreto n. 10523 del 30/07/2021 la funzionaria della 
DG Formazione e Lavoro Elisa Maria Teresa Caizzi è stata nominata DEC dei servizi 
di  revisione  contabile  affidati  rispettivamente  alla  società  ACG  AUDITING  & 
CONSULTING GROUP Srl e al RTI BDO Italia Spa - BIP Spa - Creasys Srl, in sostituzione 
della funzionaria individuata in precedenza;

DATO ATTO altresì  che con Decreto n.  18281 del  23/12/2021 è stata indetta la 
procedura aperta per l’affidamento del Servizio di assistenza tecnica e supporto 
per le attività di competenza dell’Autorità di Gestione del Programma Operativo 
Regionale (POR)  FSE  2014-2020 nell'ambito  dell'Obiettivo  “Investimenti  in  favore 
della crescita e dell'occupazione" - GECA 14/2021;

RICHIAMATE:

- la  DGR  n.  4185  del  13/01/2021,  avente  ad  oggetto  il  I  Provvedimento 
organizzativo del 2021, con cui sono stati aggiornati gli assetti organizzativi di 
Regione Lombardia ed è stata costituita la Direzione Generale Formazione e 
Lavoro;

- la  DGR  n.  4222  del  25/01/2021,  avente  ad  oggetto  il  II  Provvedimento 
organizzativo del 2021, con cui il  Dr. Paolo Mora è stato nominato Direttore 
della Direzione Generale Formazione e Lavoro;

2



- la  DGR  n.  4350  del  22/02/2021,  avente  ad  oggetto  il  IV  Provvedimento 
organizzativo  del  2021,  con  cui  è  stato  approvato  il  nuovo  assetto 
organizzativo delle Direzioni interessate dalla riorganizzazione della Giunta di 
Regione Lombardia; 

- la  DGR  n.  4431  del  17/03/2021,  avente  ad  oggetto  il  V  Provvedimento 
organizzativo del 2021, con cui la Dr.ssa Giuseppina Panizzoli è stata nominata 
Dirigente  della  U.O.  Politiche  Europee  e  Coordinamento  delle  Funzioni 
Trasversali e Autorità di Gestione POR FSE 2014-2020; 

- la DGR n. 5838 del 17/01/2022, con cui la Dr.ssa Giuseppina Panizzoli è stata 
nominata  Direttore  Generale  dell’Agenzia  di  controllo  del  sistema 
sociosanitario lombardo;

RITENUTO,  pertanto,  necessario aggiornare il  nominativo del  RUP in relazione ai 
servizi attualmente vigenti citati in premessa, nonché al servizio di cui alla DGR n. 
4391 del 10/03/2021 e al Decreto n. 18281 del 23/12/2021, sostituendo alla Dr.ssa 
Giuseppina Panizzoli la Dr.ssa Rosa Castriotta, Dirigente della U.O. Accreditamenti, 
Regole e Controlli della Direzione Generale Formazione e Lavoro;

RITENUTO,  altresì,  di  confermare  come  DEC  dei  servizi  di  seguito  specificati  le 
funzionarie individuate con i citati Decreti n. 5383 del 21/04/2021 e n. 10523 del  
30/07/2021:

-  Ada Checola  per  il  Servizio  di  supporto  specialistico  e  assistenza  tecnica 
all’Autorità di  Gestione affidato al RTI  BDO Italia Spa - BIP Spa - Creasys Srl,  
nonché per il servizio di cui alla DGR n. 4391 del 10/03/2021 e al Decreto n.  
18281 del 23/12/2021 sopra citati (GECA 14/2021);

-  Elisa  Maria  Teresa Caizzi  per  il  Servizio  di  revisione contabile  affidato  alla 
società ACG AUDITING & CONSULTING GROUP Srl,  nonché per  il  Servizio di 
revisione contabile affidato al RTI BDO Italia Spa - BIP Spa - Creasys Srl;

VISTA la l.r. 20/08 “Testo unico delle leggi regionali in materia di organizzazione e 
personale”  e  successive  modifiche  e  integrazioni,  nonché  i  provvedimenti 
organizzativi della XI legislatura;

ATTESTATO che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui 
agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013;

DECRETA

1. di nominare RUP dei seguenti servizi la Dr.ssa Rosa Castriotta, Dirigente delle U.O. 

3



Accreditamenti,  Regole  e  Controlli  della  Direzione  Generale  Formazione  e 
Lavoro, in sostituzione della Dr.ssa Giuseppina Panizzoli:

- Servizio di revisione contabile dei Progetti del POR FSE 2014-2020, affidato alla 
società ACG AUDITING & CONSULTING GROUP Srl;

- Servizio di supporto specialistico e assistenza tecnica all’Autorità di Gestione 
per l’attuazione del POR FSE 2014-2020, affidato al RTI BDO Italia Spa - BIP Spa - 
Creasys Srl;

- Servizio di revisione contabile dei progetti a costi reali e a costi standard di 
competenza dell’Autorità di  Gestione del POR FSE 2014-2020, affidato al  RTI 
BDO Italia Spa - BIP Spa - Creasys Srl; 

- Servizio di supporto specialistico e assistenza tecnica all’Autorità di Gestione - 
GECA 14/2021 - di cui alla DGR n. 4391 del 10/03/2021 e al Decreto n. 18281 
del 23/12/2021;

2. di  confermare  come  DEC  dei  servizi  di  seguito  specificati  le  funzionarie 
individuate con i citati Decreti n. 5383 del 21/04/2021 e n. 10523 del 30/07/2021:

-  Ada Checola  per  il  Servizio  di  supporto  specialistico  e  assistenza  tecnica 
all’Autorità di  Gestione affidato al RTI  BDO Italia Spa - BIP Spa - Creasys Srl,  
nonché per il servizio di cui alla DGR n. 4391 del 10/03/2021 e al Decreto n.  
18281 del 23/12/2021 sopra citati (GECA 14/2021);

-  Elisa  Maria  Teresa Caizzi  per  il  Servizio  di  revisione contabile  affidato  alla 
società ACG AUDITING & CONSULTING GROUP Srl,  nonché per  il  Servizio di 
revisione contabile affidato al RTI BDO Italia Spa - BIP Spa - Creasys Srl;

3. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di 
cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013.

     
     Il Direttore Generale

PAOLO  MORA

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

4


